
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ
Servizio: SPORT

Proposta n. 890 del 23/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 845 del 24/06/2022

OGGETTO:
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOGGETTO 
GESTORE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DI 
G.C. N. 156/2022

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
SERVIZI ALLA COMUNITA’

Nell’esercizio dei poteri che Le derivano dagli artt. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D. 
Lgs.  n.  267/2000 e dall’art.  53 dello  Statuto  Comunale  ed in  applicazione dell’art.  39 del 
vigente regolamento di contabilità;

Viste:
- la  delibera  di  C.C.  n.  1  del  25.01.2022  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di 

Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024  (art.  170, 
comma 1, D. Lgs. n. 267/2000);

- la  delibera  di  C.C.  n.  5  del  25.01.2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2022-2024 ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 10 
del D.Lgs N. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- la delibera di G.C. n. 36 del 01.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
Gestione 2022-2024, comprensivo del pano dettagliato degli obiettivi;

Richiamati integralmente i contenuti di cui alla delibera della Giunta Comunale n. 156 
del 16.06.2022 con la quale, per le motivazioni ivi esposte:
- si  approvava  la  concessione  in  uso  a  titolo  gratuito  dell'impianto  sportivo  comunale 

denominato “PALAZZETTO DELLO SPORT” a:
• TEAM DIABLO ACADEMY ASD di Molinella (BO) per lo svolgimento dell'evento “ITALIAN 
OPEN CHAMPIONSGIP” - Campionato Italiano di  Danza Sportiva – promosso dall'Ente di 
Promozione Sportiva A.S.C. - Attività Sportive Confederate – e da C.I.D.S. - Coordinamento 
Italiano Danza Sportiva – PERIODO DAL 19 AL 26/06/2022 (N. 8 GIORNATE);
• FIPAV – FEDERAZIONE ITALIANA PALLAVOLO – COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA - 
per il ritiro estivo delle squadre giovanili maschili della Nazionale Italiana di pallavolo ed in 
particolare della Nazionale JUNIORES - Direttore Tecnico Julio Velasco – PERIODO DAL 27/06 
AL 02/07/2022   (  N  . 7   GIORNATE  )  ;      

- si  stabiliva  di  riconoscere  al  gestore  del  Palazzetto  dello  Sport,  ovvero  all'associazione 
sportiva HELLAS BASKET CERVIA ASD (con sede in Cervia - Via Pinarella n. 66 - C.F. e P.IVA 
01003270392 – Codice F.I.P. 006924), un contributo economico che copra, per le giornate di 
utilizzo gratuito della struttura, le spese vive per i consumi di elettricità e per il servizio di 
pulizie;

- si dava atto  che l'ammontare del contributo  sarebbe stato  determinato a consuntivo, sulla 
base delle spese effettivamente sostenute e opportunamente documentate (consumi elettrici 



effettivi, fatture impresa di pulizie), per un importo massimo stabilito preventivamente in 
Euro 10.000,00;

- si  dava  atto  che  la  spesa  di  Euro  10.000,00  trova  copertura  finanziaria  al  cap. 
06011.04.161413001 Bil. Prev. 2022/2024 – Es. 2022;

- si dava mandato al Dirigente competente di impegnare la spesa di cui al punto precedente e 
di  disporre la liquidazione del contributo nel rispetto delle vigenti  disposizioni di  legge e 
secondo quanto disposto con la delibera in oggetto;

Ritenuto di provvedere ad assumere l'impegno di spesa per l'erogazione del contributo, 
secondo quanto disposto con la citata delibera della Giunta comunale n. 156/16.06.2022;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio “Servizi alla 
Comunità” Marco Delorenzi;

Dato atto inoltre che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
–  TUEL,  il  programma dei  pagamenti,  conseguenti  all’impegno di  spesa di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

     Dato atto infine che, come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 
del 30 dicembre 2018 (Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente 
provvedimento consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, se-
condo il prospetto di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente re-
golamento comunale sui controlli interni;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

1. Di impegnare la spesa Euro 10.000,00 al cap. 06011.04.161413001 Bil. Prev. 2022/2024 – 
Es. 2022, per il contributo economico da riconoscere all'ASD HELLAS BASKET CERVIA (con 
sede in  Cervia - Via Pinarella n. 66 -  C.F. e P.IVA 01003270392 – Codice F.I.P. 006924), 
quale soggetto  gestore dell'impianto sportivo comunale denominato “PALAZZETTO DELLO 
SPORT”, a fronte della concessione in uso gratuito dell'impianto approvata con delibera di 
G.C. n. 156 del 16.06.2022 in favore dei soggetti ivi indicati;

2. Di dare atto che l'ammontare effettivo del contributo, nel rispetto del limite massimo di Euro 
10.000,00, verrà determinato a consuntivo, sulla base delle spese effettivamente sostenute 
ed opportunamente documentate per i consumi elettrici ed il servizio di pulizie;

3. Di dare atto che la quantificazione e liquidazione del contributo avverranno con apposito 
successivo atto;

4. Di dare atto che il contributo di cui al presente atto è assoggettato agli obblighi di pubblicita' 
di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, che verranno assolti dal competente Servizio 
“Servizi alla Comunita'”;

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio “Servizi alla 
Comunità”.

 

La Dirigente 



PAGLIARUSCO MARIA PIA / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	La Dirigente del Settore
	Servizi alla Comunita’
	DETERMINA


